

14 kwietnia 2016



Unijna komisarz z wizytą w Świętokrzyskim Centrum Onkologii

Przebywająca w województwie Świętokrzyskim Corina Cretu, komisarz ds. polityki regionalnej Komisji Europejskiej, wizytowała w czwartek, 14 kwietnia 2016 roku, Świętokrzyskie Centrum Onkologii. Zapoznała się z projektem „Rozbudowa Oddziału Onkohematologicznego w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach”, który był współfinansowany ze środków RPOWŚ 2007-2013. Odwiedziła również Klasztor Księży Pallotyńów na Karczówce, który także korzystał ze środków unijnych. Podczas tych wizyt towarzyszyli komisarz Corinie Cretu m. in. marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik oraz dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Orawiec.

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii Stanisław Gózdź zaprezentował pani komisarz inwestycje zrealizowane w placówce przy udziale środków unijnych, przede wszystkim rozbudowany Oddział Onkohematologiczny, otwarty w 2014 roku, którego realizacja kosztowała ponad 28 mln zł. W czterokondygnacyjnym budynku zlokalizowane zostały: oddział onkohematologiczny z ponad 30 łózkami, oddział białaczek przygotowany do prowadzenia operacji przeszczepu szpiku kostnego oraz pomieszczenia przygotowania cytostatyków, laboratorium analityczne, pomieszczenia preparatyki komórkowej i poradnie hematologiczne.

Otwarcie obiektu było ważnym dniem w historii świętokrzyskiej medycyny. Od roku odbywają się tutaj przeszczepy szpiku kostnego. Wcześniej pacjenci ze regionu świętokrzyskiego musieli na takie operacje jeździć do innych ośrodków w kraju, dziś leczeni są tutaj również chorzy spoza regionu. Oddział jest wyposażony w nowoczesny sprzęt, ale o randze ośrodka stanowią przede wszystkim bardzo dobrze przygotowani specjaliści. – Nasz największy skarb to wspaniała kadra. Nasza codzienna praca polegająca na ratowaniu zdrowia i życia pacjentów ma również wymiar naukowy. Wyniki naszych badań publikowane są w renomowanych czasopismach światowych – podkreślał dr **Stanisław Gózdź**. Zapoznał on również komisarz **Corinę Cretu** m. in. z projektem, realizowanym we współpracy z miastem Kielce, pn. „Utworzenie sieci prewencji chorób cywilizacyjnych – Biobank”. Ten projekt również dofinansowany był przy udziale środków z RPOWŚ 2017-13.

– Kiedyś, gdy powstawał w Kielcach szpital onkologiczny, wiele osób nie wierzyło, że się to uda. Cały czas staramy się stwarzać nowe możliwości dla pacjentów i szykujemy kolejne projekty, na które chcielibyśmy uzyskać dofinansowanie – mówił dyrektor Stanisław Gózdź.

Komisarz Corina Cretu obejrzała również klasztor na Karczówce – Chcemy pokazać pani komisarz, że środki zainwestowane w tym regionie to środki dobrze ulokowane, stąd nasze wizyty w Świętokrzyskim Centrum Onkologii czy w klasztorze na Karczówce, bowiem korzystały one w ostatnich latach z funduszy unijnych – podkreślał marszałek **Adam Jarubas**.





